
ROMANIA
JUDETUL CARAŞ-SEVERIN
MUNICIPIUL CARANSEBEŞ
      CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂRE

Consiliul  Local  al  municipiului  Caransebeş,  întrunit  în  şedinţa  ordinară  din  data  de
25.06.2015,
        Având în vedere Proiectul de hotărâre şi Avizul Comisiei de specialitate nr. V pentru administraţie
publica locală,  juridică,  disciplină,  apărarea ordinii  publice,  respectarea drepturilor şi  a libertăţii
cetăţenilor din cadrul  Consiliului Local al municipiului Caransebeş,  Referatul nr.16254/24.06.2015
al  Secretarului  municipiului  Caransebeş  cu  privire  la  absentarea nemotivata  a  domnului  Galescu
Cornel   la  mai  mult  de  trei  sedinte  ordinare  consecutive  ale  Consiliului  Local  al  municipiului
Caransebes,
          Văzând prevederile Legii nr.393/2004 – privind Statutul aleşilor locali, art.9, alin (2), lit.d), alin.
(3) şi art.12, alin.(1) astfel cum a fost modificat de art.139 pct 2 din Legea nr. 115/2015,

În  temeiul  art.  36  alin.(1)  şi  art.  45  din  Legea nr.  215/2001 privind  administraţia  publică
locală, cu modificările şi completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

        Art.1. Se constată încetarea de drept a mandatului de consilier local al domnului Galescu Cornel
şi  se declară vacant locul de consilier ocupat de acesta în cadrul Consiliul  Local al  municipiului
Caransebeș.
    Art.2.Cu ducerea  la  indeplinire  a  prezentei  se  incredinţează  Consiliul  Local  al  municipiului
Caransebeş.  
       Art.3.   Prezenta hotărâre intră în vigoare şi se comunică potrivit prevederilor art. 48, alin. (2), art.
49, alin. (1) şi ale art. 117, lit. (e) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, cu
modificările şi completările ulterioare, la:

            -     Instituţia Prefectului  Judeţului Caraş-Severin;
- Primarul municipiului Caransebeş;
- Direcţia Economică;
- Domnul Galescu Cornel;
- Compartimentul Audit Intern;
- Compartimentul Relaţii cu publicul pentru afişare şi comunicare către mass-media

locală.

                                       PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,
       L.S. Consilier Strejariu Filip Petru

CARANSEBEȘ                                                                                        CONTRASEMNEAZA,                 
Data 25.06.2015                                                                            SECRETARUL MUNICIPIULUI
Nr. ...................                                                                                            CARANSEBEŞ

A.B. / V.D.                                                                                       Ana Bratu
Exp.7. 


